



2025 MEB BURSLULUK SINAVI

27 Nisan'da düzenlenecek 2025 Yılı İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumları Bursluluk (İOKBS) sınavı için başvurular 3 Mart'a kadar yapılabilecek. Sınav sonuçları 30 Mayıs 2025 tarihinden itibaren Millî Eğitim Bakanlığı resmî internet adresinden ilan edilecektir. Bakanlık, hazırladığı dokümanda sınav öncesi, sınav süreci ve sınav sonrasına ilişkin en çok merak edilen yirmi soruyu detaylı şekilde cevapladı.

2025 YILI İLKÖĞRETİM VE ORTAÖĞRETİM KURUMLARI BURSLULUK SINAVI'NA İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR

- ⇒ **İOKBS BAŞVURU TARİHİ NE ZAMANDIR?** 10 Şubat 2025 - 3 Mart 2025 tarihleri arasındadır.
- ⇒ **İOKBS NE ZAMAN YAPILACAKTIR?** Sınav sonuçları ne zaman ilan edilecektir? 27 Nisan 2025 pazar günü, Türkiye saati ile saat 10.00'da sınav merkezlerinde tek oturum şeklinde gerçekleştirilecektir. Sınav sonuçları 30 Mayıs 2025 tarihinden itibaren Millî Eğitim Bakanlığı resmî internet adresinden ilan edilecektir.
- ⇒ **İOKBS' NİN SORU SAYISI VE SÜRESİ NE KADARDIR?** Sınavda tüm sınıf seviyelerinde dört seçeneikli 80 soru sorulacak ve sınav süresi 100 dakikadır.
- ⇒ **ÖĞRENCİLER SINAVA GELİRKEN YANLARINDA NE GETİRMELİDİRLER?** Öğrenciler sınava gelirken yanlarında geçerli kimlik belgesi (T.C. kimlik numaralı nüfus cüzdanı/T.C. kimlik kartı veya geçerlilik süresi devam eden pasaport, pasaportları olmayan KKTC vatandaşları için fotoğraflı ve kimlik numaralı KKTC kimlik kartı, ayrıca öğrenciler, nüfus müdürlüklerince verilen barkodlu—karekodlu geçici kimlik belgesi ile sınava alınabilecekler.) ile koyu siyah ve yumuşak uçlu kurşun kalem, kalemtraş ve leke bırakmayan silgi bulunduracaktır.
- ⇒ **İOKBS BAŞVURU ŞARTLARI NELERDİR?**
 - a) Türkiye Cumhuriyeti veya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti vatandaşı olmak
 - b) Mevzuatta belirtilen kayıt ve kabul şartlarını taşımak
 - c) Ortaokullar, imam hatip ortaokulları veya özel eğitim ortaokullarının 5, 6, 7 ve 8'inci sınıfları ile ortaöğretim kurumlarının hazırlık sınıfı, 9, 10 ve 11'inci sınıflarında öğrenci olmak
 - d) İlköğretim ve ortaöğretim okullarında, sınavın yapıldığı ders yılında okul değiştirme cezası almamış olmak
 - e) Ailenin bir önceki mali yıla ait yıllık gelir toplamından fert başına düşen net miktarın, içinde bulunulan mali yılın Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu'nda belirtilen Millî Eğitim Bakanlığı okul pansiyon ücretinin en azının 5 (beş) katını geçmemesi kaydıyla maddi imkânlardan yoksun bulunmak.
 - f) Ailenin 2024 senesi yıllık gelir toplamından fert başına düşen toplam miktarın 2025 mali yılı için tespit edilen 195.000,00 (yüz doksan beş bin) TL'yi geçmemesi gerekir. Aile gelirinin tespitinde ailenin 2024 yılında elde ettiği tüm gelirleri esas alınacaktır.
- ⇒ **İOKBS KONTENJAN DAĞILIMLARI NEYE GÖRE BELİRLENİR?** Her yıl tespit edilen parasız yatılılık veya bursluluk kontenjanlarının;
 - 1) %10'u "Kanunlarla Özel Hak Tanınan Öğrenciler" e,
 - 2) %5'i Bakanlığa bağlı resmî okul veya kurumlarda kadrolu veya sözleşmeli olarak çalışan, emekli olan veya vefat eden öğretmenlerin öğrenci olan çocuklarına,
 - 3) %5'i ailesinin oturduğu yerleşim biriminde ortaokul, özel eğitim ortaokulu veya imam-hatip ortaokulu bulunmayan öğrencilere,
 - 4) %80'i (a), (b) ve (c) bentleri dışında kalan öğrencilere ayrılır.

Bu ve benzeri sorularınıza cevap bulabilmek için aşağıdaki linki tıklayınız.

<https://www.meb.gov.tr/2025-yili-ilkogretim-ve-ortaogretim-kurumlari-bursluluk-sinavina-iliskin-sikca-sorulan-sorular-cevaplandi/haber/36309/tr>



ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ

E BÜLTEN

MART 2025



İmtiyaz Sahibi: Duran Kuytak, Merkez Müdürü

Yayın Ekibi : Adem Has — Mert Doğan

İnceleme Ekibi: Hüseyin Tamer

İletişim: Belediye Evleri Mh.84176 sk.No:7/A Çukurova/Adana **Tel:** 322 248 30 33 **WEB:** Çukurovaram.meb.k12.tr



ÇUKUROVA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 2024-2025 EĞİTİM VE ÖĞRETİM YILI İKİNCİ DÖNEM REHBER ÖĞRETMENLER TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Hüseyin Tamer



2024-2025 EĞİTİM VE ÖĞRETİM YILI İKİNCİ DÖNEM REHBER ÖĞRETMENLER TOPLANTISI

Çukurova Rehberlik ve Araştırma Merkezi sorumluluk alanında olan; Çukurova, Karaisalı ve Pozantı ilçeleri; ortaokullar ve liselerde görev yapan rehberlik öğretmenlerinin sabah katıldığı toplantıya anaokulları ve ilkokullarda çalışan rehberlik öğretmenleri ise öğleden sonra katıldı. Çukurova İlçe Millî Eğitim Şube Müdürü Ali Kahya Demirhan, Çukurova RAM Müdürü Duran Kuytak, PDR Hizmetleri Bölüm Başkanı S. Cem Saka ve PDR Bölümünde görev yapan PDR öğretmenleri Adem Has, Cafer Demir, Emine Erol, Halil Dilek ve Teoman Can katılmıştır. Birinci dönemin değerlendirildiği ve ikinci dönem yapılacak çalışmalar hakkında bilgilerin paylaşıldığı toplantı öğretmenlerin soruları cevaplanarak sona ermiştir.



Ali Kahya Demirhan



S.Cem Saka



Adem Has

Çukurova Rehberlik ve Araştırma Merkezi Okullarda Çalışma ve Eğitim Etkinlikleri



Kurumumuz Psikolojik Danışma ve Rehberlik öğretmenleri Adem Has, Cafer Demir, Emine Erol, Halil Dilek ve Teoman Can ilçemizde bulunan Anaokulları, İlkokul, Ortaokul ve Liseleri müşavirlik kapsamında ziyaret etmeye devam ediyorlar. Eğitim çalışmaları ve ziyaretler sırasında okul rehberlik servisi çalışmaları ve uygulamaları konusunda bilgi alışverişinde bulunmuşlardır. Ayrıca okul rehber öğretmenlerine MEB, Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün okul rehberlik hizmetlerine ilişkin 2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Rehberlik Hizmetleri Genel Hedefi ve Adana İl Millî Eğitim Müdürlüğü'nün belirlediği Yerel Hedefe ilişkin materyal desteğinde de bulunmuşlardır.



Adem HAS



YETERSİZLİKTEN ETKİLENMİŞ BİREYLERİN MALİ HAKLARI

Engelli kişilere maddi olarak sağlanan olanakları genel olarak 3 başlık altında toplamak mümkündür. Buna göre;

A) ENGELLİ AYLIĞI (2022 AYLIĞI) BAĞLANMASI:

Engelli aylığı 2022 sayılı Kanun kapsamında, sosyal güvenlik kurumlarından (SSK, BAĞ-KUR, Emekli Sandığı) hiçbirine tabi olmayan ve muhtaçlığı ilgili Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından belgelenen, 18 yaşından büyük engellilere ya da 18 yaşından küçük engelli yakını bulunanlara verilen bir aylıktır. Engelli aylığından yararlanmak için gelir kriteri bulunmaktadır. Hanenin toplam gelirinin (menkul-gayrimenkul), hanede ikamet eden kişi sayısına bölündüğünde ortaya çıkan tutarın net asgari ücretin üçte birini geçmemesi gerekmektedir.

18 yaşından büyük engellilerin % 40 ve üzeri engel oranına sahip olmaları, 18 yaşın altındaki engelliler için Hafif Düzeyde ÖGV (40-49,) Orta Düzeyde ÖGV (50-59) , İleri Düzeyde ÖGV (60-69) Çok İleri Düzeyde ÖGV (70-79), Belirgin Özel Gereksinimi Vardır (80-89), Özel Koşul Gereksinimi Vardır (90- 99) ifadelerinden birini almış olma şartı aranmaktadır.

B) MUHTAÇ AYLIĞI BAĞLANMASI:

18 yaşından büyük engellilerin % 40 ve üzeri engel oranına sahip olmaları, 18 yaşın altındaki engelliler için Hafif Düzeyde ÖGV, Orta Düzeyde ÖGV, İleri Düzeyde ÖGV Çok İleri Düzeyde ÖGV, Belirgin Özel Gereksinimi Vardır, Özel Koşul Gereksinimi Vardır ifadelerinden birini almış olmaları, ailenin sosyal güvencesinin olmaması, ailenin herhangi bir gelir veya aylığı bulunmaması, kişinin mahkeme kararı veya kanunla bakım altına alınmamış olması, ailenin gelir getirici taşınır ve taşınmaz malı mevcut olmaması veya olup da bunlardan elde edeceği aylık ortalama gelirinin Muhtaçlık Yönetmeliği ile belirlenen muhtaç aylığı miktarını geçmemesi şartı ile bağlanabilmektedir.

C) EVDE BAKIM ÜCRETİ VERİLMESİ: EVDE BAKIM AYLIĞI

Sosyal güvencesi olsun veya olmasın, her ne ad altında olursa olsun her türlü gelirleri toplamı esas alınmak suretiyle; kendilerine ait veya bakmakla yükümlü olduğu birey sayısına göre kendilerine düşen ortalama aylık gelir tutarı bir aylık net asgari ücret tutarının üçte ikisinden daha az olan bakıma muhtaç engellilere, resmi veya özel bakım merkezlerinde ya da ikametgâhlarında bakım hizmeti verilmesi devletçe sağlanmaktadır.

D) ANNE VEYA BABANIN VEFAT ETMESİ DURUMUNDA YARARLANILAN ÖLÜM AYLIĞI

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 34. maddesi uyarınca; Anne veya babaları ölmüş, yetişkinler için % 60 ve üzeri oranında malul olduğu anlaşılan çocuklar için ÇÖZGER' i İleri Derece ÖGV olan bireylere, ölen anne veya babasının 5510 sayılı kanun uyarınca hesaplanan aylığının % 25'i oranında aylık bağlanmaktadır. Bu madde kapsamında yer alan çocuklar bu aylıktan ömür boyu yararlanabilmektedir. Bu aylıktan yararlanmak isteyenlerin % 60 oranının üzerinde malul olması, 2022 maaşı almıyor olması ve sigortalı olarak çalışmaması gerekmektedir.



ENGELLİLER İÇİN VERGİ İNDİRİMLERİ VE MUAFİYETLERİ

• GELİR VERGİSİNDE ENGELLİ İNDİRİMİ

Engel oranı: % 40-59 arası olanlarla ÇÖZGER raporunda; “hafif düzeyde özel gereksinim var” ve “orta düzey özel gereksinim var” ifadeleri olanlar; üçüncü derece vergi indirimi, Engel oranı: % 60-79 arası olanlar ile ÇÖZGER raporunda “ileri düzeyde özel gereksinim var” ve “çok ileri düzeyde özel gereksinim var” ifadeleri olanlar; ikinci derece vergi indirimi, Engel oranı: % 80-100 arası olanlar ile ÇÖZGER raporunda “belirgin düzeyde özel gereksinim var (BÖGV)” ve “özel koşul gereksinimi var (ÖKGV)” ifadeleri olanlar; birinci derece vergi indirimi alırlar. İş yerinden alınan “bu iş yerinde çalışmaktadır” ifadeli çalışma belgesi, dilekçe (vergi dairesinden hazır dilekçe formu doldurulabilir),

• ÖTV MUAFİYETİ

ARAÇ ALIMINDA ÖTV MUAFİYETİ

ÖTV'siz araç alımı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından satın alacağı araca engele uygun ek donanım yapdıracak malul ve engelliler ya da % 90 (çocuklar için ÖKGV) ve üzeri herhangi engelli yakını bulunanlar için 0 km araç alımlarında Özel Tüketim Vergisi'nin ödenmemesi şeklinde uygulanan bir vergi muafiyetidir.

MOTORLU TAŞITLARDA MTV MUAFİYETİ

Engellilik dereceleri % 90 ve daha fazla olan malul ve engellilerin adlarına kayıtlı taşıtları ile diğer malul ve engellilerin, bu durumlarına uygun hale getirilmiş özel tertibatlı taşıtları motorlu taşıtlar vergisinden istisna edilmiştir.

KONUTLARDA EMLAK VERGİSİ MUAFİYETİ

Emlak vergisi muafiyeti belediyeler tarafından yüz ölçümü 200 m²'yi geçmeyen ve tek meskeni olan (meskende hissesi bulunabilir ya da meskenin sahibi olabilir) engelliler için emlak vergisinin % 0 oranlı olarak ödenmesi (yani ödenmemesi) şeklinde uygulanan bir vergi muafiyetidir.

ENGELLİLER İÇİN KAMU KURUMLARI TARAFINDAN SAĞLANAN İNDİRİM VE HAKLAR

⇒ Engelli Kimlik Kartı Hakkı

⇒ Belediye Engelli İndirimleri

⇒ Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demir Yolları Engelli İndirimi

⇒ Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) Engelli Hakları

⇒ Devlet Tiyatroları Engelli İndirimi

⇒ Müze ve Ören Yerlerine Girişte Engelli İndirimi

⇒ Milli Parklar, Tabiatı Koruma Alanları Ve Tabiat Parklarına Girişte Engelli İndirimi

ENGELLİLER İÇİN ÖZEL ŞİRKETLER TARAFINDAN SAĞLANAN İNDİRİM VE HAKLAR

⇒ Şehirler Arası Otobüs Şirketlerinde Engelli İndirimi

⇒ THY Engelli İndirimi

⇒ Türk Telekom Engelli İndirimi (Sosyal Tarife)

⇒ İnternet Tarifeleri Engelli İndirimleri